

Mødereferat: LUU Træ

Dato	4. september 2024	Tid:	13:30 – 15:30
Sted	Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230		
Mødeleder	Henrik Tode		
Deltagere	Henrik Tode, Sabrina Wittus, Kim Aagaard		
Afbud	Peter Hjortdal Andersen, Martin Laursen, Kim Thomsen, Búgví Poulsen, klasserepræsentant		
Referent	Carina Würtz Rolskov		

Dagsorden

1. Godkendelse af sidste referat
2. Besøg af klasserepræsentant
3. Orientering fra Fagkomiteen
4. Orientering fra Learnmark
5. Elektronisk logbog (opfølgning)
6. AUB-ansøgning
7. Eventuelt

Ad 1)

Referat godkendt uden bemærkninger.

Ad 2)

Der deltog ingen klasserepræsentant til dagens møde grundet snarlig svendeprøve.

Ad 3)

Henrik Tode orienterede om nyt fra fagkomitéen:

Byggeriets Uddannelser har sendt et årshjul omkring LUU'ernes arbejde samt en oversigt over hvordan opgaverne fordeler sig mellem skole og LUU. Henrik Tode fremsender oversigterne til Learnmark.

Henrik Tode udtrykte tilfredshed med at svendeprøven er rykket en dag frem. På formødet til svendeprøven var der modstand fra skolens undervisere omkring støvsuger og brugen af værktøj under svendeprøven, hvilket Henrik Tode undrede sig meget over. Henrik Tode har været i dialog med undviserne omkring modstanden.

Sabrina Wittus orienterede om, at de 48 svendeprøvelærlinge bliver spredt i alle fire haller. Der har været talt om et telt, men der er udfordringer med at få nogen til at sætte teltet op.

Der er LUU-konference, hvor Henrik Tode og Sabrina Wittus deltager.
Der er arbejde i gang med at få udpeget en mester mere til dette LUU.

Sabrina Wittus orienterede om, at der har været gennemført en evaluering for LUU Træ. Der har været én besvarelse. Udfordringen for dette udvalg er den manglende deltagelse fra DI-medlemmer.
Der blev drøftet hvordan LUU'et gøres mere meningsfyldt for både LUU og skole og hvordan samarbejdet styrkes.

For at styrke samarbejde og tilhørsforhold mellem nyligt godkendte virksomheder og Learnmark vil skolen gerne invitere til fyraftensarrangement hvert kvartal med LUU som vært.

Henrik Tode leverer liste med virksomhedsnavne til Sabrina Wittus. Efterfølgende laves der et program i samarbejde mellem LUU og skole. Der sigtes efter at afholde første møde i slutningen af november. Sabrina Wittus inviterer til arbejdsrunde den 22. oktober.

Kim Aagaard er i gang med at besøge godkendte virksomheder, som ikke har lærlinge.

Ad 4)

Sabrina Wittus orienterede om nyt fra Learnmark:
Der kigges ind i kæmpe spidsbelastning fra uge 40.
Efteråret 2025 bliver også hårdt presset, men derefter begynder de lave optag at ramme.

Sabrina Wittus har deltage i trepartsdialogmøde, hvor der blev nævnt, at Byggeriets Uddannelser regner med der kommer en dimensionering af træfagenes byggeuddannelse. Sabrina Wittus håber det bliver en lokal dimensionering, da Learnmark ikke har de samme udfordringer, som andre har på landsplan.

Der arbejdes med nye AMU-kurser til tømrerbranchen.

Kim Aagaard orienterede om, at der er 10 tømrerelever i skoleoplæring. 8 af dem er pt. i virksomhedsforlagt undervisning.

Ad 5)

Henrik Tode orienterede om, at det kører rigtig godt med den digitale logbog, som nu kører uden problemer.

Ad 6)

Der er afsendt AUB-ansøgning. Der er endnu ikke modtaget svar på denne ansøgning. Det forventes at komme medio september.

Ad 7)

Intet til eventuelt.